UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO  DE  CIÊNCIA  EXATAS E  TECNOLOGIA  –  DCET
PROJETO DE EXTENSÃO  SAMAÚMA TECH

EDITAL 01/2025 - PROJETO DE EXTENSÃO | CURSO | DESENVOLVIMENTO DE

SOFTWARE E PROGRAMAÇÃO PARA MULHERES DELAS TECH

COMUNICADO 01 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Coordenação do Programa Samaúma Tech, no uso de suas atribuições, torna público

a RETIFICAÇÃO do CRONOGRAMA do EDITAL 01/2025 – CURSO DELAS TECH,

conforme abaixo:

EVENTO DIA

Publicação do Edital 24/02/2025

Período de inscrição 24/02/2025 a 24/03/2025

Inscrições homologadas 28/03/2025

Aula Inaugural 07/04/2025

Resultado 10/04/2024

Início das Aulas 15/04/2024

A Aula Inaugural será realizada no dia 07/04/2025 das 15h30 às 18h no Museu Sacaca.

Ressaltamos o caráter obrigatório da participação na aula inaugural para permanência

e seleção na Turma.

Macapá-AP, 28 março de 2025

Coordenação Geral
Programa Samaúma Tech